
令和 5 年 8 月 23 日 

会員各位 

（一社）高知県作業療法士会 

会 長 浅川 英則 

地域連携部 

部 長 木村 美穂 

 

令和 5 年度 地域連携部認知症班研修会のご案内 

 

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

さて、地域連携部認知症班では、下記の内容にて研修会を開催いたします。認知症班では、地域で認知症の方や

認知症の方を支えている方の支援を目標に活動をしています。今回の研修では認知症班の活動紹介、講師の方の

講演やディスカッションを通して、地域での認知症支援・取り組みについて興味・関心をもち、作業療法士がで

きることについて考える機会になればと思い企画しました。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

【日 時】令和 5 年 11 月 4 日（土）13：30～16：00 （13：00 より受付開始） 

【場 所】こうち男女共同参画センター「ソーレ」 3 階 研修室 1・2 

【形 式】対面 

【テーマ】①社会参加型デイサービスの経営者、若年性認知症当事者の立場から 

「作業療法士に期待すること」 

     ②認知症カフェ、初期集中支援事業について 

【内 容】詳しくは同封しております POP をご参照ください 

【講 師】山中 しのぶ 氏（一般社団法人セカンド・ストーリー代表理事） 

永﨑 慎人 氏（図南病院） 

小尻 智康 氏（田野病院） 

【参加費】無料 

＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊ 

【参加資格および注意点】 

1.令和 5年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに（一社）高知県作業療法士会会費の納入者と 

なります。未納の方はすみやかに納入の程、よろしくお願いします。 

2.研修会に 10分以上遅刻した場合は、履修及び生涯教育ポイント付与対象とはなりません。 

 

【申し込み先】右記の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。 

  URL：https://forms.gle/dTi815Mh7ehGTUEB8 

【締め切り】令和 5 年 10 月 28 日（土） 

 

【問い合わせ先】地域連携部 認知症班 永﨑慎人（図南病院） 

        e-mail：2017ncd@gmail.com  


